
Zjazd Oficerów Rezerwy we Lwowie

Imponująca manifestacja Armii Rezerwowej
przed Naczelnym Wodzem Marsz. Śmigłym-Rydzem

LWÓW, 26.5. (tel. wł.) Lwów gościł 
w swoich murach oficerów , podchorą
żych, przybyłych na 15-ty jubileuszowy 
njaizd Związku Oficerów Rezerwy, wo
łany do Lwowa ipod hasłem uczczenia 
20 rocznicy obrotny Lwowa. Na dzień 
ujazdu całe miasto przybrało wygląd 
odświętny. Na budykach państwowych 
j licznych domach prywatnych wywiie- 
szono flagi o barwach państwowych i 
miasta.

Zjazd zaszczycił swoją obecnością Na
czelny Wódz Marszałek śmigły Rydz, 
ponadto przybyli: minister komunikacj i 
płk. Ulrych. gen. Górecki, gen. Wieczór 
fciewicz, gen. Jarnuszkiewicz, w imieniu 
ambasady francuskiej gen. Musse, pik. 
Strzelecki, stawił się w kopiecie zarząd 
główny Związku Ofiicerów Rezerwy, pre 
zesi poszczególnych okręgów, członko
wie zarządów, oraz oficerowie j podcho
rążowie rezerwy.

Dzisiejsze uroczystości inaugurujące 
troydniowe obrady Związku Oficerów 
Rezerwy rozpoczęły saę na cmentarzu 
Obrońców Lwowa- Już o godiz. 8 rano 
zebrał i i' się na cmentarzu członkowie 
Związku Ofic. Rez., ustawiając sęi w 
pupach reprezentujących poszczególne 
dzielnice. Na cmentarzu Obrońców Lwo
wa zajęła miejsce kompania honorowa 
pitólou piechoty z oilkiestrą, zaś po obu 
stronach ustawiły się liczne poczty sztan 
darowe Związków kombatanckich, dele
gacje Sokole, Harcerskie, d-ellegacje 
Straży mogił bohaterów polskich.

O godz. 8.30 przyjechał Marszałek 
śmigły Rydz, którego u bram cmenta
rza witali: gem. Górecki, gen. Langner, 
gen. Wieczorkiewicz, iprez. miasta dr.

Ostrowski. P. Marszałek w towarzyst
wie wojewody Biłyika wraz ze swym oto
czeniem przeszedł wśród szpalerów ofi
cerów rezerwy, udając się na cmentarz 
Obrońców Lwowa, gdzie następnie przy 
dźwiękach Hymnu Narodowego prze
szedł przed frantem kompanii honoro
wej i odebrał raport od jej dowódcy-

Następnie odbyło się nabożeństwo w; 
kaplicy.

Po mszy św. wiceprezes Związku O- 
brońców Lwowa mjr. Klinik w krótkim 
(przemówieniu oddał hołd hufcowi rycer
skiemu oficerów i podchorążych rezer
wy ,z całej Rzeczypospolitej. Przemówie
nie swe mjr. Klimk zakończył oddaniem 
apelu tym wszystkim oficerom i podcho
rążym którzy padli w pamiętnej obronie 
w 1918 r.

Prezes Federacji Związków Obrońców 
Ojczyzny gen. Górecki w imieniu wszy
stkich oficerów i .podchorążych rez. — 
złożył następujące ślubowanie: „Spuści
znę, którą wyście pozostawili swoją bo
haterską śmiercią, życiem naszym chce
my pomnażać**.

Z kolęd Marszałek śmigły Rydz wraz 
z otoczeniem udał się pod pomnik pole
głych w obranie Polski Francuzów', — 
gdzie nastąpiła uroczystość odsłonięcia 
Pomnik ten znajduje się po prawej 
stronie katakumb Obrońców Lwowa, i 
(przedstawia rzeźbę żołnierza francuskie
go naturalnej wielkości w pełnym ryn
sztunku bojowym. Po o bu stronach — 
znajdują się wyryte nazwiska poległych 
w obranie Polski oficerów i żołnierzy 
francuskich. Na dolnej płycie znajduje 
się tarcza z herbem Francja, pod którą 
umieszczono urnę .z ziemią z pobojowisk

ŚWIATOWY KONGRES EUCHARYSTYCZNY W BUDAPESZCIE
W Budapeszcie rozpoczął się — jak już pisaliśmy — Kongres Eudurystyczny, kttoy 
wyjechała, również liczna pielgrzymka polśka z prymasem Polski JEm ks. kardynałem 
dr Hlondem na czele. Prócz wielu biskupów z całej Polski, wyjechał na kongres z Warsza
wy JEm. ks. kardynał Rakowski i nuncjusz papieski JEm. msgr. Cortesi. Zdjęcie przed
stawia moment powitania w Budapeszcie przybyłego z Rzymu w charakterze delegata Ojco 
św. na kongres kardynała Pacellego, sekretarza stanu w aWtykanie. Do ks. kardynała, 
za którym stoi regent Węgier admirał Horthy, wygłasza przemówienie powitalne burmistrz 

Budapesztu Szendy.

francuskich Notre Damę, Verduin, La- 
targotte, Debois.

Ziemia ta została w środę ramo wiraż 
z aktem erekcyjnym pomnika w obec
ności członków konsulatu framouskiego 
wmurowana no płyty pomnika. Na sa
mej płycie obok herbu znajduje się na
pis w języku (polskim i francuskim: — 
„Francuzom poległym i zmarłym w o- 
bronie Rzeczypospolitej", powyżej wy
ryte nazwisko szeregowca 57 pp. Jean 
Laroęuet, którego zwłoki spoczywają 
pod płytą pomnika, podczas gdy zwłoki 
innych poległych w obranie Rzeczypo
spolitej Francuzów zostały przewiezio
ne do Francji. ?

Projekt pomnika jest dziełem prof. 
•inż. Rozyskiego, a wykonany został 
przez ipropektodawcę przy współpracy 
rzeźbiarza Sokalskiego.

Uroczystość odsłonięcia pomnika roz
poczęła się odegraniem hymnu „Boże 
coś Potókę" następnie zabrała głos pre
zeska Stowarzyszenia Straży Mogił Bo
haterów Polskich p. Malanowska, która 
po polsku, a .potem w języku francu
skim przedstawiła historię powstania 
pomnika, oddając go w opiekę miasta 
Orkiestra odegrała Hymny narodowe: 
Polski i Francji. W tym momencie opa
dła zasłona. Marszałek śmigły - Rydz, 
salutując, oddał hołd bohatreskim Fran 
cuizom. Następnie wygłlosilli przemówie
nia: prezydent miasta Lwowa, dr. 0- 
•strawski, dir. Dembowski imieniem To
warzystwa Przyjaciół Francji, gen. Mo- 
usse w imieniu ambasady francuskiej, 
który m. im. złożył hołd Obrońcom Lwo
wa. Po przemówieniu gen. Mousse na
stąpił akt składania wieńców.

Następnie Marszałek śmigły Rydz 
udał się wraz ze świtą na moig.iiłę Nie
znanego żołnierza.

Ulice, którymi miało praeciągmąć 
defilada Zwąizku Oficerów Rezerwy - 
■ ■'a/egły tłumypubliazności. Na placach 
Mariack.m i Halickim umieszczono ma
szty, r.a których p:wiewają fłagi naro
dowe i miasta.

A więc wieczorem, w południe 
i rano:

Pin Wie
1569 pijmy żwawo!

„Batory” w Gdyni
GDYNIA, 27.5 (tel. wł.). Dkś przybył do 

Gdyni z Nowego Jorku M-S „Batory", przy
wożąc 570 pasażerów.

„Batorym" przybyła do Gdyni wycieczka 
Słowaków wioząca oryginał umowy Pittsłnn- 
skiej, oraz wycieczka „Stowarzyszenia Synów 
Polskich", mająca swą siedzibę w Jersey City.

W południe u wylotu ul. Halickiej — 
zgromadziła się gemeralicja, gen. Mous- 
se, przedstawiciele władz i miasta, ofi
cerowie. W chwalę potem przyjechał 
Marszałek Śmigły Rydz i zajął miejsce 
na specjalnie dla Niego praygotowamej 
trybunie.

Kilka minut po dwunastej rozpoczęła 
się defilada. Na czele kroczył komendant 
Federacji Związków Obrońców Ojczyzny, 
gen. Jarnuszkiewicz. Defiladę otwierała 
kompania pułku piechoty z orkiestrą, 
dalej maszerowały kompanie Związku 
rezerwistów j Ziwiązku Strzeleckiego, — 
przyjmowane entuzjastycznie okrzyka
mi publiczności. Za kompanią Związku 
Strzeleckiego w otwartym powozie je
chali weterani z 1863 r. Następnie defi
lowały poczty sztandarowe Związków 
Kombatanckich, oddziały Obrońców 
Lwowa, Sokoła, Harcerzy.

Umundurowane oddziały Związku O- 
ficerów i podchorążych rezerwy prowa
dził pik. Szczurydłowśki, maszerują 
kolejino oddziały z poszczególnych dziel
nic Rzeczypospolitej. Na czele szedł o- 
kręg stołeczny, następnie kolejino: Ma
zowsze, Lublllu, Wilno, Łódź, Kraków, 
Poznań, Pomorze, Śląsk, Kielce, Polesie 
i w końcu najliczniejszy oddział — gru
pa gospodarzy zjazdu — okręg lwowski.

W sumie przedefilowało ponad 4000 
oficerów j podchorążych rezsrewy, wy
kazując .znakomitą postawę. Tłumy lwo
wian gorąco oklaskiwały maszerujące 
kolumny, obsypując ,je kwiatami.

Po zakończeniu defilady, Marszalek 
śmigły Rydz wśród entuzjazmu odje
chał wraz ze świitą do Teatru Wielkie
go, gdzie odbyło sdę otwarcie Zjasdu 
.Oficerów Rezerwy.

JUBILEUSZOWE TARGI KATOWICKIE
" ----- TRWAĆ BĘDĄ DO 6-GO CZERWCA 1938 R.------------ ----
Wielka rewia przemysłu i wytwórczości krajowej. Bogate eksponaty wszyst
kich gałęzi przemysłu. Piękny pokaz hodowli drobiu, do dn. 29 maja 1938 r.
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SPORT
RKS ZAGŁĘBIE LIDEREM TABELI

Wczorajsze rozgrywki o mistrzostwo 
figi okręgowej zakończyły się sensacyj
na porażką dotychczasowego lidera ta
beli CKS i'tym samym, na skutek jed- 
noczsn&go -zwycięstwa Zagłębia, jego 
detronizacją. Obie drużyny posiadają na 
swym koncie po 26 punktów, jednak Za
głębie objęło prowadzenie w tabeli — 
dizięki minimalnie lepszemu stosunkowi 
bramek.

Na trzeciej po-zycji utrzymała się za
wierciańska Warta, a na czwartej Unia.

Warta — CKS 3:2 (1:2)
W Zawierciu Warta pokonała niespo

dziewanie lidera tabeli CKS 3:2 (1:2). 
Bramki dla Warty zdobyli: Wierzbicki 2 
i ślimak.

Drużyna Warty podciąga się w for
mie z meczu na mecz, to też odniosła 
wczoraj piękny sukces nad CKS-em.

Gra stała na wysokim poziomie. Do 
przewy więcej z gry miał CKS, który 
nie wykorzystał w tej części gry kilku 
dogodnych momentów.

Po przerwie obraz gry zmienił się na 
korzyść gospodarzy, którzy nie tylko 
wyrównali, ale i strzelili zwycięską 
bramkę.

Zawody prowadził dobrze p. śliwczyń- 
ski z Częstochowy. Publiczności 1500 
osób.

Przed meczem odbyło się uroczyste 
wręczenie graczowj Warty ślimakowi 
złotego zegarka i bukietu kwiatów za 
10-letnią grę w barwach klubu.

Zagłębie — Brynica 2:0 (1:0)
W Czeladizi miejscowa Brynica po cie

kawej grze uległa wńceliderow;i RKS Za
głębie 2:0 (1:0). Bramik; strzelili: Ba
nasik i Skubek.

Unia — Brygada 2:1 (0:0)
Na stadionie Unii w Sosnowcu został 

rozegrany mecz Unia — Brygada za
kończony zwycięstwem Unii w stosunku 
2:1 (0:0). Bramki dla Unii zdobyli: 
Słota i Mosur, dla Brygady Kuśmier- 
czyk z wolnego.

Drużyna Brygady wystąpiła w bnam- 
Ace z Krzykiem, którego zasługą jest u- 
chronienie drużyny od większej porażki. 
Bronił on b. dobrze w beznadziejnych 
nieraz sytuacjach.

Unia miała przez cały czas dużą prze
wagę, ale wobec tego, że atak grał w re
zerwowym składzie, nie potrafił on się 
zdobyć pod bramką przeciwnika na zde
cydowany strzał. Dobrze poza tym gra
ła pomoc a obrona.

Dużą wadą drużyny było pozwolenie 
narzucenia sobie gry półgórnej przez 
Brygadę.

W Brygadzie poza Krykiem wyróżnili 
się obaj obrońcy: Kuśmierazyik i Ciche- 
cki. Cała drużyma grała z diużą ambicją. 
Atak jej m<iał kilka ładnych momentów 
jednak nie potrafił ich wykorzystać z

Mecz tenisowy
KKT — UNIA 13:0

Wczoraj na kortach Unii w Sosnowcu zo
stał rozegrany tenisowy mecz o mistrzostwo 
klasy A śl. OZLT między KKT (Katowice) 
i Unią. Mecz zakończył się zwycięstwem KKT 
w stosunku 13;0. ,

Drużyna Unii wystąpiła w mocno osłabio
nym składzie i tym należy przypisać tak wy
soką porażkę. Goście przyjechali w najmoc
niejszym składzie z wicemiistrzynią Polski 
Volkmer - Jacobeenową, Pfałtlem i Grzeeio- 
fciem.

Wyniki poszczególnych gier są następujące:
Gry pojedyncze: Niestrój — Brodzisz 611, 

6:0, Pfahl — Knap 6:4, 6;3, Zajone — Śniski 
7:9, 6:2, 6:0. Dr Thomas — Romanowski 6;3, 
6:1, Grzesiok — Kisiel 6:0, 6; i, Steiner — 
Mierosławski 65, 6:1, Volkmer - Jacobsenowa
— Halińska 611, 6r0, Stephanówna — Popie
lowa 6:0, 6:3.

Gry podwójne: Pfahl, Niestrój — Knap, 
Brodzisz 8:6, 6;3, dr Thomas, Grzesiok — 
Siński, Romanowski 6:0, 6:3, Steiner, Zajone 
<— Kisiel, Mierosławski 6:0, 6:1.

Gry mieszane; Volkmer-Jacobsenow«, Pfahl
— Popielowa, Silństó 6:0, 6:1, Stephanówna, 
Sliestrój — Balińska. Kw 6-h 64X

Sensacyjna porażka CKS-u
powodu zdecydowanej gry tria defen
sywnego.

Gra była ży wa, prowadzona w dużym 
tempie, ale fair. Jednym słowem mecz 
należał do ładnych i ciekawych.

Półtora tysiąca publiczności śledziło 
mecz do końca z zainteresowaniem.

Przebieg gry był następujący: Pier
wsza połowa mimo dużej przewagi Unii 
mija bezbramkowo. W drugiej części 
już, w 2 minucie Słota po zagraniu całe
go ataku zdobywa pierwszą bramkę dla 
Unii. Jednak w 4 minuty później sędzia 
dyktuje rzut wolny zza pola bramkowe
go w stronę Unii. Gracze Unii tworzą 
,,mur“ jednak strzał obrońcy Kuśmier- 
czyka przechodzi ponad nimi i wpada do 
bramki.
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PROGRAM „ADRII"
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wystąpią

LUCYNA MORAWSKA
słynna tancerka-wodewilistka po po
wrocie z Paryża

BABY and BOY
atrakcyjny duet liliputów
i sympatyczna polska tancerka

BOGUMIŁA NORSKA
w tańcach ekscentrycznych

Tańce! — Śpiew! — Humor!

Ol NAJLEPSZA KUCHNIA
NA TERENIE ZAGŁĘBIA I ŚLĄSKA

Brazylia gotowa do meczu
z Polską

SENSACJE LIGOWE
Porażka Wisły, Pogoni, AKS-u, ŁKS-u i Polonii

równanej grze uległa Cracovid w stosun
ku 3:2. Zwycięska bramka padła na 3 
miouiity przed końcem gry.

Po wczorajszych meczach na czele ta
beli kroczy Ruch przed Warszawianką, 
Wartą i Cracovią.

Kapitan drużyny brazylijskiej ustalił nastę
pujący skład reprezentacji Brazylii na mecz 
piłkarski o mistrzostwo świata z Polską, który 
się odbędzie 5 czerwca w Strassburgu:

Bramka — Batataes
Obrona — Domingos i dr Nariz
Pomoc — Alfonsino, Martin i Britto
Atak — Roberto, Romeo, Leonidas, Peracio 

i Hercules.
Przy ustalaniu składu reprezentacji Brazylii 

kierownik drużyny starał się przede wszyst
kim uwzględnić graczy szybszych, licząc na 
to, że w rozgrywce z Polską szybsi zawodnicy 
będą mogli odegrać większą rolę, niż t. zw. 
technicy.

Wczorajsze spotkania ligowe przy
niosły kilka sansacyj w postaci porażki 
Wisły, ze Śmigłym,, Pogoni z Warsza
wianką i AKS-u z Ruchem.

Ruch — AKS 3:2 (3:1)
Mecz wabudmł olbrzymie zaintereso

wanie i 20 tys. ludzi było świadkami ła
dnej gry zakończonej mezroacztnym zwy
cięstwem Ruchu.

Bramlki strzelili dla Ruchu: Wiłimo- 
wski 2 i Peterek, dła AKS-u obie Pion
tek.

śmigły —Wisła 1:0 (0:0)
Śmigły ;pokonal w Wilnie Wisłę w sto

sunku 1:6 (0:0). Bramkę zttiobył Balo- 
sek.

Warszawianka — Pogoń 2:0 (2:0)
Warszawiaka wygrała zasłużenie z 

Pogonią 2:0 (2:0), mając nad niią dużą 
przewagę.

Br arniki zdobyli: Baran i Smoczek.
Warta — ŁKS 6:2 (4:0)
W Poananiu Warta rozgromiła ŁKS 

6:2 (4:0). Bramki strzelili dla Warty: 
Kaźmierczak 3, Szerfke 2 i Gendera, a 
dla ŁKS Król j Stolarski.

Cracovia — Polonia 3:2
Warszawska Polonia po ciężkiej i wy-

z Wartą
Drużyna Unij dąży do zwycięstwa i 

ma nawet-dużą przewagę, jednak Krzyk 
i obrońcy są na stanowisku.

Dopiero na 5 minut przed końcem — 
strzał Dudika odbija się od pctprzeozki, a 
lewoskrzydłowy Mosur dobija go nie
uchronnie.

Zawody prowadził b. dobrze p. Gra
biński.

W przedmeczu Unia II zremisowała 
3:3 z Gwiazdą (Szopienice).

oraz o mistrzostwo juniorów — Unia 
pokonała AKS (Niwka) 2:0 (0:0).

Sarmacja — Skra 2:1
W Będzinie Sarmacja pokonała czę

stochowską Skrę 2:1.
Bramki zdobyli dla Sarmacji: Mule- 

wice i Lewiński, a dla Skry — Gulski.

Miażdżące zwycięstwo Polski nad Irlandią 
wywołało wśród drużyny brazyFjskiej ogrom
ne wrażenie i obecny skład reprezentacji Bra
zylii został ustalony pod wrażeniem informa
cji o meczu Polska — Irlandia.

Skład reprezentacji Polski, jak wiadomo, 
przedstawia się ostatecznie następująco:

Bramka — Madejski
Obrona — Szczepaniak i Gałecki
Pomoc —- Góra, Wasiewicz, Dytko
Atak — Piec I, Piontek, Szerf-ke, Wilimow- 

ski i Wodarz.
Rezerwowi — Gemza, Piec II, Brom i Ba-

Milion dla Wilna
Szczęście uśmiechnęło się niezamożnym

Szesnasty z kolei, a prarwszy według 
nowego podziału losów na pięć części; 
milion złotych padł w ostatnim dniu 
ciągnienia czwartej klasy czterdziestej 
pierwszej Loter.ii Klasowej ina nr 128215 
w Wilnie.

Czytamy często o trudnościach, jakie 
.przeżywa Wileńszezyzna, to też milion 
ten będzie miał śzicizegóine znaczenie 
dla gospodarstwa miejscowego i przy
czyn: się w dużej mierze do podniesienia 
dobrobytu ludności tej części naszych 
Kresów. Powstaną nowe warsztaty pra
cy które liazinyim rodzinom bezrobotnych 
zapewnią możność zarobkowania.

Nie posiadamy • jeszcze dokładnych 
szczegółów, dotyczących osób- c^„. ’o-

KRONIKA SPORTOWA
JĘDRZEJOWSKA ZWYCIĘŻA

Na międzynarodowym turnieju tenisów™, 
mistrzostwo hrabstwa Middelesex w ?
Jędrzejowska pokonała czołową tenisisty / 
stradii Hopman po dwugodzinnej niesłychani'1 
zaciętej walce 8:6, 11:13, 6;4. Na tym 
kaniu, w czasie którego rozegrano aż 48 w 
mów, Jędrzejowska wykazała doskonałą fonw 

Dziś Jędrzejowska rozegra trzecie spotka 
nie, przy czym przeciwniczką jej będzie naj 
groźniejsza jej współzawodniczka Cłrihjk,

DALSZE SZCZEGÓŁY ZWYCIĘSTW 
BOKSERÓW EUROPY

Reprezentacja pięściarska Europy zrehabi. 
ćiowala się po porażce w Chicago i we wczo. 
rajszym spotkaniu z drugą reprezentacją Ą 
meryki wygrała wszystkie spotkania.

W wadze muszej Włoch Nardecchia wy 
punktował Degidio (USA). Jego rodak, mistrz 
olimpijski, Sergo zwyciężył w koguciej Ame
rykanina Hammera. Węgier Bondy pokonał 
Mc Lachlana. W lekkiej Niemiec Niirnberg 
znokautował Delaneya. Już w pierwszej run 
dzie zaznaczyła się silna przewaga Niemca 
W drugiej Amerykanin był do „6“ na deskach 
a wikrótce potem trafiony prawym hakiem, 
został wyliczony.

Kolejne zwycięstwo dla- barw Europy osią, 
gnął Kolczyński, bijąc Yatesa na punkty. V/ 
średniej Niemiec Baumgarten. Wygrał przez 
k. o. Niemiec Vogt w wadze półciężkiej musia’ 
się zadowolić punktowym zwycięstwem nad

Serię zwycięstw zakończył Runge, nokautu
jąc w trzeciej rundzie Amerykanina Christie
NOWE WŁADZE ŚL. OZB

Nowe władze Śląskiego okręgowego Związ
ku bokserskiego ukonstytuowały się następu
jąco:

Prezes — adw. Strzelczyk, wiceprezes — 
dr Kich, dyr. Krzyżanowski i Sadłowski, 
kapitan sportowy — Wende, sekretarz — Ol
szewski, gospodarz — Kulig, Wydz. spraw 
sędziowskich — Sadłowski, Wydz. sp.ow spoi- 
to-wych — Rzyman, Kronikarz — Pełka, skarl 
nik — świtała, lekarz — Auerbach.

WYKONANIE RZUTU Z AUTA 
I RZUTU ROŻNEGO (KORNER)

Gdy piłka przekroczy całkowicie linię bocz
ną, jeden z graczy drużyny, która nie dotknęła 
się ostatnio piłki w obrębie boiska, wrzuca ją 
na boisko z miejsca, w którym ona przeleciała 
ponad linią.

Gracz wrzucający piłkę, musi stać po za li
nią boczną, zwrócony twarzą do boiska i wrzu
cić piłkę w dowolnym kierunku, obiema ręka
mi ponad-głową, poczym piłka jest odrazu w

Nieprawidłowym jest zatem rzut ponad ra
mieniem, lub w taki sposób, aby właściwie 
rzut był wykonany tylko jedną ręką, a druga 
nadawała piłce kierunek,- lub taki rzut, przy 
którym rzucajcy stoi w chwili rz-utu na linii 
bocznej, lub odrywa nogi od ziemi, oraz przy 
którym rzucający stoi w chwili rzutu na linii 
rzucić.

Gdy piłka przejdzie całkowicie linię bramko
wą, dotknięta poraź ostatni na boisku przez 
gracza drużyny nacierającej, wtedy jakikol
wiek gracz drużyny broniącej bije rzut c<l 
bramki z któregokolwiek miejsca tej połowy 
pola bramkowego, które leży bliżej punktu 
wyjścia piłki na aut.

Lecz jeżeli piłka była poraź ęstatni na boi
sku dotknięta przez gracza drużyny broniącej, 
wtedy jakikolwiek gracz drużyny nacierającej 
bije rzut z rogu (korner) od chorągiewki 
narożnej. Piłka musi się wówczas znajdować 
w środku półkola narożnika.

Wydział spraw sędziowskich Zagł. OZPN, a- 
peluje do PT zwolenników piłki nożnej, by ma
jąc na sercu dobro naszego polskiego sportu, 
nie tylko sami swym zachowaniem przyczyni
li się przykładnie do postawienia pilkarstwa 
w rzędzie sportów szlachetnych i po rycersku 
rozgrywanych, lecz także tęa>ili wszelkie obja
wy zakłócenia spokoju na boiskach, a elemen
ty nieodpowiedzialne oddawali w ręce porząd
kowych klubów, względnie władz, które otrzy 
mały również polecenie tępienia -tych obja
wów, nawet w drodze karnej.

nych tak szczodrze przez Fortunę. Na 
razie wiadomo tylko tyle, że są to osoby 
niezamożne, dla których kapitał odegr? 
decydującą rolę w ich dotychczasowym 
trybie życia. Na pięć osób, wygrały 
trzy panie. Jest to znamienne, gdyż pod
czas ubiegłego ciągnienia cieszyły się 
pannie specjalnymi względami losu.

Dziiś każdy z tych, co wyigrali jest po
siadaczem 160.000 złotych, dzięki temu, 
że los podbielony został na pięć części- 
Przyszłość należy do nich i do tych, ci 
wygrają w rozpoczynającej się czter 
dziestej drugiej Loterii.

Trzeba się tylko pośpieszyć z naby
ciem losu do pierwszej klasy, bo ciągnie
cie zaczyna sie 22 czerwca rb.
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Wkraczające w 10-ty rok działaJmo- 
stowarzyszenie Hutników Polskich 

poświęciło drugi swego ogólno
polskiego Zjazdu w Katowicach, zasadni
czym zagadnieniem sprawozdawczo — 
|prograniowym.

Długoletni prezes Stowarzyszenia dr- 
inż. St. Surzycki zagajając obrady pod
kreślił, iż era, którą przeżywamy, wy
ciska coraz to silniejsze piętno, jakie 
przypada roli żelaza i stali w życiu na
rodów i świata. Wskazawszy na niezwy
kle trudne warunki, w jakich wypadlo 
pracować hutnikowi polskiemu i porów
nawczy je z osiągniętymi wynikami, — 
stwierdzić należy, iż zarówno inżynier 
jak i. technik; mistrz hutniczy, czy też 
hutnik, wszyscy spełnili należycie ciążą
ce na mich obowiązki. Osiągnięte wynik; 
_ co prezes Surzycki szczególnie .pod
kreślił — winny się stać przede wszyst
kim bodźcem do dalszej wytężonej pra
cy.

Dając wyraz stałemu napięciu woli 
oajlepszej służby oraz nastrojowi oby
watelskiemu, ożywiającemu ipraeę fa- 
chowo-naukową Stowarzysizania wysłał 
Zjazd depesze do Prezydenta Rzplitej. 
Marszałka śmigłego Rydza, premiera 
Składkowsfciego, ministra Kwiatków 
skiego i ministra przemysłu i handlu — 
Romana, oraz do wojewody śląskiego dr. 
Grażyńskiego.

Zjazd zaszczycili swą obecnością — 
przedstawiciele świata naukowego w oso 
bach: Jego Magnificencji Rektora dra 
amź. Teklińskiego, dziekania dra Krup- 
towskiego oraz (profesorów: di-, jinż. Da- 
mrówskiego, inż. Ludkiewicza, dr. inż. 
Łoskiewieza i dr. Skąpskiego, reprezen
tanci władz w osobach: naczelnika Wy
działu przemysłu i hamddu inż. Rudow- 
skiego, radcy Sienkiewicza, radcy Pie
niążka i radcy Kmity oraz reprezentant 
dowództwa dywizja kpt. Dłużniewski.

Zarząd złożył sprawozdanie z działal
ności fachowo-naukowej i wydawniczej, 
po którym przedłożono sprawozdanie fi
nansowe i komisji rewizyjnej. Wszyst
kie sprawozdania zostały przyjęte przez 
aklamację.

. Działalność fachowo - naukowa Sto
warzyszenia, grupującego kierowni
czych pracowników hutnictwa, inżynie
rów, techników i ekonomistów — wy
kazała bardzo cenny materiał w opraco
waniu zagadnień technologicznych, su
rowcowych i gospodarczych hutnictwa, 
prowadzonym we współpracy ludzi nau
kowych, ludzi warsztatu i biura.

W skład władz wybranych na walne 
zebranie weszli do prezydium: dr. inż. 
Surzycki, już. Roeht, inż. Przybylski i in.

Na EKRANIE

Sherlock Holmes
W KINIE „ZAGŁĘBIE"

Film p.t. „Sherlock Holmes" jest doskonałą 
groteską kryminalną, której bohaterami są 
'brie postacie wyjęte z kryminalnych powieści 
angielskiego pisarza Conan Doyle‘a; Sherlock 
Holmes i doktór Watson.

Dwaj prywatni detektywi nie mający powo- 
dzen’a postanowili przedzierzgnąć się w Sher
locka Holmesa i dr Watsona. Proste rekwizy
ty — czapka, płaszcz w kraty, fajka, peleryna 
> futerał do skrzypiec, wystarczają by maska- 
rada zdobyła powodzenie.

Film obfituje w wiele scen humorystycznych 
Jest pełen uroku, posiada akcję sensacyjną, 
która pasjonuje do tego stopnia, że chwilami 
1 widzowie ulegają wrażeniu, iż mają do czy
nienia z prawdziwym Sherlockiem Holmesem. 
Na podkreślenie zasługuje wiele momentów 
satyrycznych na oficjalne władze bezpicczeń- 
stwa i słabostki ludzkie, świetną jest ostatnia 
scena w sądzie, gdz:c w obronie Sherlocka 
ntaje sam Conan Doyile, oświadczając, że praw 
waweijo Susrlooka w ogóle nie było i nie ma.

Ogólnopolski zjazd hutników w Katowicach
Drugi 'dzień obrad zakończył wygło

szony odczyt prof. dr. Skąpskiego pt. 
„Siarka w stali'.

Uczestnicy walnego ajaradu po ffiwie-

W oczach matki pozbawił się życia
Tragedia młodego mężczyzny pod Zawierciem

Wieś Dzdechciarze gm. Poręba pow. 
Zawlierci ańskiegb wstrząśnięta .została 
tragedią, jalka rozegrała się we wsi.

20-letinj Bolesław Gała mieszkaniec 
■wsi Daiećhcianze, po sprzeczce, w obec
ności swej matki wystrzałem z rewoł-

,,SAVOY” ul. 1-Maia i.
.EL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

RESTAURACJA 
KABARET 
DANCING

Już ostatnie dni świetnego baletu ,,NEO“.

LUSIA NEO w popisowym numerze: 
LALECZKA z LALECZKĄ.

Brawurowe TANGO argentyńskie. Tańce ekscentryczne.

Jedynie w „SAVOY‘U“ doskonała wentylacja j konieczny 
w skwarne dni chłód.

Codziennie raki, młode kurczęta, szparagi i t.d.

ZAGŁĘBIU
KALENDARZ DNIA

27
Maj

Piątek
Jana pap. m. Juliusza, Bedy 
Słowiański: Radow ta „ .
Słońca wsch. 3.26, zach. 19.40 
Księżyca w. 1.58, zach. 17.10

HISTORIA PODAJE:
1569 Wcielenie Ziemi Bracławskiej do Korony 
1809 Zajęcie Lwowa przez wojska Ks. Warsz. 
1818 Pierwszy Sejm Królestwa Polskiego.
1905 Pogrom floty rosyjskiej pod Cuszimą. 
PRZYSŁOWIA:

Gdy się przytrafi maj chłodny
Dla zbóż i traw wygodny.

RADY PRAKTYCZNE:
Meble politurowane, popstrzone przez muchy 

wycierać waitą umoczoną w nafcie, a potem 
do suchości flanelą.

----- -O0O-------
Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „Sherlock Holmes".
EDEN: „Zaginione miasto".
PATRIA; żółty pirat.

Dyżury aptek w Sosnowcu

Diiś dyżury nocne pełnią następujące apteki: 
J. Garbaczewskiego — ul. Sienkiewicza 9 
W. Wasilewskiego — ul. Modrzejowska 10 
W. Zielezińfikiego — ul. Orla 28
C. Truszkowskiego — ul. Piłsudskiego 46
L. Turskiego — ul. 1 Maja 18

Ostatnia matura
SEMINARIÓW NAUCZYCIELSKICH 

W SOSNOWCU
W państwowym Liceum pedagogicz

nym w Sosnowcu, pod przewodnictwem 
dyrektora Władysława. Mazura odbyła 
się ostatnia matura byłych seminariów 
inauczycidiskich.

Dyplomy na nauczycieli szkół powsze
chnych otrzymali:

1) Bielecki Stanisław z świecia n-Wi- 
słą, 2) Budzińska Kazimiera z Krakowa, 
3) Czyszczoń Jan z Rabki, 4) Fliszkie- 
wicz Jam z Scilca m-Wisłą, 5) Jędras Fran
ciszek >z Częstochowy, 6) Kielak Józef z 
Warszawy, 7) Kotarski Jan z Częstocho
wy, 8) Kwiecień Jan .z Cziortkowa, 9) 
Łącki Jam z Krakowa, 10) Paliński An
toni z Łagiewnik G. śl., 11) Podieśko 
Zygmunt z Opatowa, 12) Nowosad Wła
dysław ż Lublina, 13) Skarbowski Igna
cy z Opcane—Czechy, 14) Stasik-Maria 
z Tarnowa, 15) Zacharska z Kra
kowa.

dzianiu Targów Katowickich udalr się w 
podróż celem zwiedzania ważniejszych 
ośrodków Centralnego Okręgu Przemy
słowego.

iwjlhim ZAWIERCIA
weiru .pozbawił się życia.

Jak ustalono, przyczyną samobójstwa 
były niepcir.OTUiTieinia rodzilnma. Matka . 
młodego samobójcy- była przaciiwną za
warcia izwiązku małżeńskiego swego 
syna.

Teatr w Katowicach
REPERTUAR

Piątek 27 bm. godz. 20 — „Po tej i po tam
tej stronie"

Sobota 28 bm. godz. 15.50 — „Gałązka roz
marynu" (dla szkół); godz. 20 — „Po tej i po 
tamtej stronie".

Niedziela 29 bm. godz. 15.30 — „Gałązka 
rozmarynu" (dla Kopalni Ks. Pszczyńskiego); 
godz. 20 — „Gałązka rozmarynu"

Zawody strzeleckie 
OFICERÓW STRAŻY POŻARNYCH
W WOJKOWICACH KOMORNYCH

W Wojkowicach Komornych odbyły się za
wody strzeleckie oficerów straży pożarnych 
rejonu Bobrowniki, o mistrzostwo s&ażackie 
i odznakę strzelecką, zorganizowane przez 
będziński Oddział powiatowy Związku straży 
pożarnych R. P. Były to szóste z kolei zawo
dy o pierwszeństwo w strzelaniu jednostko
wym i zespołowym z karabinka sportowego, 
na odległość 50 mtf, do tarczy 20x14 cm. tak 
zwanej „olimpijki'1, podczas których to zawo
dów trzech zawodników zdobyło odznakę strze 
lećką o mistrzostwo zdobył p. Gubała Ed
ward, naczelnik z Dobieszowic, wicemistrzo
stwo zaś p. Danecki Piotr, dowódcą plutonu 
z tejże miejscowości.

Na ogólną ilość sześciu zawodów, odbytych 
w Strzemieszycach, Kazimierzu, Dobieszowi- 
cach, Tąpkowicach, Dąbrowie Górniczej i Woj
kowicach Komornych, w których wzięło udział 
107 zawodników strażaków i samarytanek, 31 
osób zdobyło odznaki strzeleckie, a dziesięcio
ma najlepszymi strzelcami tych zawodów są 
pp.: Nagórski Julian ze Stremu pkt. 81, Ka
sprzyk Zygmunt z Huty Bankowej — 81, Fal- 
fus Józef ze Stremiu — 79, Grabowski Józef 
z Huty Bankowej — 77, Toruński Tomasz z 
Huty Bankowej — 76,. Witkowski Stefan z 
Huty Bankowej — 70, Lisik Józef z Dobieszo
wic — 68, Gawęda Jan z Huty Bankowej — 
68, Wawrzyniak Lucjan ze Stremu — 65 
i Danecki Paweł z Dobieszowic — 65. W ze
społowych strzelaniach miejsca zajęły nastę
pujące straże; 1) 1) Hutą Bankowa z Dąbro
wy Górniczej pkt. 372 (500 możliwych), 2)
Fabryka „Strem" ze Strzemieszyc — 350, 3) 
Dobieszowice — 503, 4) drugi zespół Stremu 
ze Strzemieszyc — 255, 5) drugi zespół Huty 
Bankowej — 250, 6) drugi zespół Dobieszo- 
Wice — 255, 7) trzeci, zespół Dobieszowice — 
204 8) kop. „Kazimierz" — 174.

Najbliższe terminy strzelali są następujące: 
29 maja w Strzemieszycach, 2 A w Grodźcu, 
6.6 w Wojkowicach Kościelnych, 25.6 w Sos
nowcu, 25.6 w Okradzionowie, 29.6 w Czeladzi 
oraz 30.6 dla żeńskich służb pożarniczych w 
Wojkowicach Komornych.

Czarna lista Nr. 2
W ZAWIERCIU

Wobec wyczerpania innych środków — ko
mitet wzywa publicznie do wpłacenia świad
czeń;' poraź pierwszy: Szpiro Hileta, Marszał
kowska 12 — sprzedaż śledzi, Bluana Szlamę, 
Kościuszki 6 — sprzedaż łokciówki i właściciel 
nieruchomości; Monowlcza Chaima, Górnoślą
ska 25 — wyrób kostek graficznych; Feldberg 
Esterę, Marszałkowska 22 — sprzedaż farb; 
Koczerbę Stanisława, Zimna 5 — wyrób ka
wy; łapę Antoniego, Nowy Rynek 3 — wła- 
ścicieT nieruchomości; Habermiana Faiwla, Li- 
manowsikego 10 — właściciel nieruchomością 
Hermana Henocha, Limanowskiego 2 — wła
ściciel nieruchomości; Buchnera Borucha, Mar
szałkowska 51 — właściciel nieruchomości; 
Torbusa Jana, Sienkiewicza 16 — zakład 
krawiecki; Płatkiewicza Taubę, Marszałkow
ska 30 — sprzedaż manufaktury; Sztybel E- 
sterę, Rynkowa 1 — sprzedaż naczyń kuchen
nych; Fogla Borucha, Limanowskiego 9 — 
właściciel nieruchomości; Jabłońskiego Jana, 
Piłsudskiego 7 — właściciel nieruchomości; 
s-ców Koźmińskich, Piłsudskiego 35 — wła
ściciel nieruchomości; Jaśkiewicza Kiubina, 
Marszałkowska 33 — sprzedsż galanterii; Le- 
wentala Szlamę, Marszałkowska 16 — sprze
daż galanterii; Sznajderman Ajglę, Marszał
kowska 2 — sprzedaż szkła; Antmana Icka, 
Marszałkowska 24 — warsztat kuśnierski i 
krawiecki; Frohman Bruchę, Marszałkowska 
331 — sprzedaż galanterii; Pergerychta Abra- 
ma, Marszałkowska 18 — sprzedaż obuwia; 
Weksler Chaję — Marszałkowska- 29 — pra
cownia bielizny; Zilbersztajn Gornpla, Mar
szałkowska 15 — sprzedaż żelaza! Lewita Moj 
żesza, Marszałkowska 34 — sprzedaż manu
faktury. Poraź drugi: Oksenhendlera Szlamę, 
Apteczna 1 — sklep spożywczy; Zaksa Icka, 
Marszałkowska 35 — księgarnia; Stahl Jache- 
tę, Marszałkowska 21 — sprzedaż manufaktu
ry; Rozenberg Surę, Hoża 8 — sprzedaż ma
nufaktury; Wygodzką Itę, Marszałkowska 5f 
sprzedaż mydła; Poznańskiego Gorszona, Mar
szałkowska 12 — właściciel nieruchomości, 
Cuikiermana Chaima, Marszałkowska 30 —. 
właściciel nieruchomości.

Wezwanie publiczne nr. 5 rozplakatowani 
zostanie i zamieszczone w mdejiscowej prasie 
w dniu 31 bm.

Kino „STELLA“ — „Wrzos".

/ Z POSIEDZENIA WYDZIAŁU POWIA
TOWEGO. Pod przewodnictwem starosty mgr 
E. Trznadla odbyło się posiedzenie Wydział? 
powiatowego w Zawierciu. Na posiedzeniu tym 
Wydział powiatowy zatwierdził preliminarzt 
budżetów gmin: Żarki, Poręba, Myszków i 
Niegowa. Pod koniec załatwiono szereg spraw 
natury gospodarczej i samorządowej, a mię
dzy innymi uchwalono stypendium dla nieza
możnej młodzieży, uczęszczającej do szkół 
średnich i zawodowych z terenu powiatu Za
wierciańskiego.
X ZAKOŃCZENIE KURSU OPLG W ZA
WIERCIU. W ubiegły wtorek w sali Rady 
miejskiej w Zawierciu odbyło się uroczyste 
rozdanie świadectw uczestnikom kursu OPLG. 
Do licznie zgromadzonych wiceprezydent Gó
ralczyk wygłosił okolicznościowe przemówie
nie. Następnie przemówił instruktor rejonowy 
LOPP p. Ejgeit, po czym odbyło sę wręcza
nie świadectw 85 osobom.

X GRUŹLICA, JAGLICA i ŚWIERZB W PO. 
WIECIE. W ostatnich dniach w ośrodku zdro
wia w Żarkach, lekarz z wymienionego ośrod
ka przeprowadził badanie dzieci wśród mło
dzieży szkolnej z terenu gmin Żarki i Niego
wa w liczbie 2.665 dzieci. U wyżej szczegóło
wo zbadanych dzieci, lekarz stwierdzi w 25 
wypadkach gruźlicę płuc, będącą w pierwszej 
fazie rozwoju, oraz 51 jaglicy i 19 świenzba. 
Dziec: te zostaną oddane pod opiekę lekarską 
i systematycznemu leczeniu. Podobne badan a 
lekarskie będą przeprowadzone w innych gmi- 

'-* Jacb tut. powiatu
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jni PROGRAM 
/Ll RADIOWY
SYMFONIA MAHLERA I KONCERT 
FORTEPIANOWY SKRIABINA

Piątkowy koncert symfoniczny, dn. 27 maja 
o godz. 20.12 zapowiada się interesująco; jako 
pierwszy numer programu wykona orkiestra 
IV Symfonię Mahlera, utwór znacznie przy
stępniejszy od innych dzieł tego kompozytora. 
Symfonia IV w zakończeniu przynosi solo so
pranowe, stanowiące hymn na cześć św. Cecy
lii, patronki muzyki. Drugim interewijącym 
utworem tego wieczoru będzie koncert forte
pianowy Skriabina, dzieło rzadko wykonywane 

• Odegra go pianistka Janina Wysocka-Ochlew- 
ska. Solo sopranowe w symfonii Mahlera' wy
kona Jadwiga Zwidrynówna.

PIĄTEK, 27 MAJA
6.15 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze"; 6.20 

Gimnastyka: 6.40 Muzyka; 7.15 Mirzyłka; 8.00

DłBHE§»DSZEHIII
POMNIKI

i rzeźby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby beto 
^WIKTORIA" — Dą
browa, ul. los. bisk. 
Bandtirskiego Nr. 17. 
Skrzynka poczt. 95. 
25-letnia gwarancja!

LECZNICA 
PRZYCHODNIA 

„Pomoc11 chorób skór
nych i wenerycznych— 
Sosnowiec, 3-go Maja 
31. ’ • 1704

MIESZKANIE
3 pokojowe komforto
we ,z powicdu wyjazdu 
do odnajęcia. Sosno
wiec, 3 Maja 35 II p. 
na lewo. Zgłoszenia od 
14—36. Z4*

Audycja dla sjkół; 11.00 Audycja dla poboro
wych; 1’.1*  A-'dycja dla szkól: „Młodzież wiej 
ska przy p- ' “ — słuchowisko; 11.40 Pieśni 
Mozarta i Beethovena — płyty; 11.57 Sygnał 
czasu ; h»inal; 12.05 Audycja południowa; — 

, 3.00 )' ■ ' -rt życzeń; 13.15 Koncert z płyt;
i 4 25 mości bieżące; 14.38 Wiadomości
giełdcv. 14.35 Mała orkiestra Polskiego Ra
dia; 15.50 Wiadomości gospodarcze; 1545 — 
„Moja wiewióilka" — pogadanka dla dzieci; 
16.00 Rozmowa z chorymi ks. kapelana1 M. Rę
kasa; 16.15 Orkiestra rozrywkowa; 16.45 Po
gadanka aktualna; 17.00 „Na Tydzień Dziec
ka11 — pogadanka; 17.15 Muzjika dwufortepia- 
nowa w wykonaniu Zofii Kemtopf-Romasako- 
wej i Ireny Niebczewskiej; 17.50 Przegląd wy
dawnictw; 18.00 Wiadomości sportowe; 1815 
Transmisja z Łodzi: Trio salonowe; 18.40 Po
radnik sportowy; 18.45 „Ogrodnik Śląsk:11: — 
Wskazania ogrodnicze na czasie; 19.00 „Sen
sacja amerykańska" — wesoła audycja w wy
konaniu chóru międzyszkolnego; 20.02 Poga
danka aktualna; 20.12 Koncert symfoniczny w 
wyk. Orkiestry P.R. pod dyr. Grzegorsza Fi
telberga1 oraz Janiny Wysockiej-Ochlewskiej 
— fortepian; w przerwie ok godz. 20.50 Poga
danka1 aktualna; 22.06 Muzyka taneczna w wy
konaniu Orkiestry Rozgłośni Lwowskiej pod 
dyr. Tadeusza Seredyńdkieg.o; 23.00 Muzyka 
lekka i taneczna.

Zatwierdzenie p. o. naczelników
NA NACZELNIKÓW STRAŻY

Uchwałą zarządu oddziału powiatowego Zw. 
str. poż. w Będzinie p. o. naczelnicy straży po
żarnych, zostali, w związku z osiągnięciem 
odpowiedniego wyszkolenia podstawowego, za
twierdzeni na naczelników straży do końca

N
E3

■■■■
lii

... wwmswiwuh,

— 31-9) zostaje zniesiony II blok w "taryfie blokowej 
te znżvcio non-jd j blok obliczone będzie po cenie HI Ho’ 

I blok w każdym miesiącu przekroczy

że dla zgłaszających chęć gotowania na elektryczności 
letnim (1.5 — 31 9) zeetajc 
t.j. całkowite zużycie ponad I 
ku o ile zużycie energii ponad 
następujące minima:

przy taryfie blokowej 1
2
3
4
5
0
7 „ — „

Zgłoszenia j bliższe informacje na posterunkach monterskich j w 
sklepie Elektrowni, Sosnowiec, Piłsudskiego 18.

■
ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBRÓW. S. A,

kadencji wyborczej i tak: 1) Dobrowolski Lu
cjan z Towarzystwa Kopalń „Flora11 w Goło- 
nogu, 2) Flak Szczepan ze Stawarz. ochota, 
straży pożar, w Strzyżowicach, 3) Jasiński Ta
deusz z Grodzieckiego Tow. Kopalń Węgla w 
Grodźcu, 4) Madla Nikodem ze Stawarz, o-

lab — 3 kWh 
„ — 4 „
. — 5 M
- - 6 .
„ — 10 „
„ — 1» n

a
a a

a a

chota. straży pożar, w Czeladzi, 5) Sitko 
Ludwik ze Stowarz. ochota, straży pożarn. 
w Wojkowicach Kom., 6) inż. Znowski Zenon 
ze Stawarz, ochota: straży poż. w Piaskach 
7) Lange Oswald z Zakładów włókienniczych 
H. Dietal w Sosnowcu.

DZIŚ Dawno oczekiwane arcydzieło produkcji Europejskiej

KINO SHERLOCK HOLMES
Najwspanialszy film kryminalny

W roi. gł. najpopularniejsi aktorzy Europy H. ALBERS, 
H. RUEHMANN, HANSI KNOTEK HANS JUNKERMAN

Nadprogram: TRZY KOTKI (kolorowy)

Początek I seansu o gcdz. 17.30 w niedzielę o godz. 15.30

KINO
.EOEIT

DZIŚ Rewelacyjna wizja świata przyszłości p. t.

Zaginione miasto
w roi. gł.:

William Boyd, Sam Baxter, Claudie Dell
Pocz. o godz. 17.30, w niedzielę o godz. 15.30.

DZIŚ OSTATNI DZIEŃ!
film dla ludzi o silnych nerwach

BORYS KARLOFF w swej najlepszej kreacji jako

ZOŁTY PIRAT
KINO

Dziś!
WARNER OLAND
w ultra sensacyjnym filmie p. t.

dramat miłosny, rozgrywający się na tle wojny 
chińsko-japońskiej

Warszawska 18

H. RABL 121>

I POŻAR W LONDYNIE
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

Zbliżył się, ujął łagodnie jej dłoń. 
Uśmiechnęła się ledwo dostrzegahiie.

—• No, haik... cieszę się.. — powiedzia
ła cicho.

Bert był jeszcze bardzo młody, zrozu
miał jednak.

— Aha!.. — rzekł przeciągle. — 
Scott...

Jenny odwróciła się nagle i usiadła. 
Chłopak widział jej .plecy, wstrząsane 
bezgłośnym łkaniem..

— Skończyłaś z nim? — zapytał.
Nie odpowiedziała.
— Nie płacz, Jenn — (próbował ją po

cieszyć. — Niewart twoich łez...
Milczała uporczywie.
Bert spojrzał przed siebie ponuro i 

groźnie: chciałby mieć tu w tej chwili 
Scotta, wyzwałby go na uczciwy pojedy
nek, zbo-ksowałby go porządnie, upuścił 
mu trochę krwi i wybił parę zębów.

— Może pójdę do niego?... — zaczął 
niezdecydowanie.

Jenny zerwała się na równe nogi.
— Ani. mi się waż! —zawołała ostro. 
Chłopak cofnął się pospiesznie.
— No, nie, Jenn... — mruknął zmie

szany. — Nie chcesz, to nie... Właściwie 
tak sobie powiedziałem... — Po chwili 
dodał: — Daj spokój, Jenn, pomyśl tyl- 
tko, że wszystko jest znacznie lepsze od 
Wintera i Dartmoora. — Pio raz pier
wszy zdobył się na komplement, wyjpo- 
■wtafeiany nagłos. — Nie martw się, je
steś taka ładna, że znajdzie się prędko 
dziesięciu na miejsce Scotta!

Jenny potrząsnęła głową, uśmiechnę
ła się jednak mimo woli, gdy ujrzała 
promieniejącą szczęściem twarz brata.

* ♦ *

— Rozkaz, panie inspektorze! — rzekł 
sierżant Parkins, opuszczając służbowy 
gabinet inspektora policji.

Szarpnął niecierpliwie rękawem, na
kładając płaszcz. Trudno było się nie 

złościć — tak doskonałe się czuł, pracu
jąc w HI oddziale, nienawidził nato
miast służby w centrali, ponieważ miu- 
siał często poszukiwać zbiegłych chłop
ców, czego specjalnie me cierpiał. Smar
kacze rozpaczali i wrzeszczeli w niebo- 
głosy, gdy ich wyłapywał; odstawienie 
ich później do rodziców łub opiekunów 
należało również do najmniej przyjem
nych obowiązków.

Parkins pojechał do „Exełsioru“ i 
zwrócił się po taformaeje do (portiera, 
który wie wszystko zazwyczaj, c» się 
dzieje w jego hotelu.

Stateczny pan Jadksan z opisu kobie
ty zmiarkował od razu, o kogo chodziło 
sierżantowi.

— Mam wrażenie, że pan mówi o Pa‘ 
ni van Bevergen — rzekł poważnie — 
ale ta .pani wyprowadziła się od nas 
wczoraj.

— A chłopak? — zapytał Parkins.
Portier przypomniał sobie niejasno, 

że raz albo dwa razy widział w hallu 
jakiegoś chłopca, który przychodził do 
pana czy do pani van Bevergen; skąd 
był i jak się nazywał, tego nie wiedział, 
mógł stwierdzić jedynie, że u nich nigdy 
nie mieszkał. Poradził Parkingowi, by

się udał do pana van Bevergena, od któ
rego mógłby zasięgnąć infoumacyj o 
chłopcu, względinie saę dowiedzieć, gdzie 
przebywa obecnie pani van Bevergeai-

— Chociaż nie przypuszczam na 
chwilę — dodał z uśmiechem Jackson
— by bardzo bogaty plantator holender
ski i jego malżomlka mogli się zajmować 
porywaniem dzieci.

Parkins wzruszył ramionami. Służba 
jest służbą: z takim meldunkiem nie 
wolno przychodzić do Scotland Yardu, 
ten plantator może nie zechce powie
dzieć, gdizie jest teraz jego żotna, ale 
spróbować trzeba.

— Pod którym numerem mieszka ten 
pan? — zapytał. — Muszę do niego 
pójść.

— Dobrze — odpowiedział portier. — 
Niech pan zaczeka chwjlecaikę. Zaraz 
zatelefonuję i zapytam, czy zechce pana 
przyjąć.

— Zechce, na pewno zechce... — mru
knął Parkins trochę urażony w swej 
godności.

— Oczywiście! — podchwycił portier.
— Nigdy o tym nie wątpię, ale pozwoli 
pan, aby saę ubrał przynajmniej.

(C. d. n.)
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,5 Wiersz milimetrowy jednotomowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zł.; w tck- 
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SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują: 

30 drobnych agł. 20 zł.
20 drobnych agi. 13jw zk
10 drobnych ogŁ ?.oo ni.

15 drobnych ogŁ 4.00 aŁ 
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 8-

itóiiali jurto mMw:
^jąDzlN, Małachowskiego 7, tek 7.13.91. — DĄBROWA, Krótka 13. — GRODZIEC, Kiosk p. Łacińskiego — jłlkLĆE. Sienkiewicza' 
ŁAZY, Władysław Jaworski. - OLKUSZ, Rynek, kiosk p. . \ordaszewskiego. — STRZEMIESZYC^ księgarnia W ŁeiS - ZA 
WIERCI^ 3-go Maja 29. - ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. - ŻARKI. Fr. Cacoń. — MYSZKÓW, kiosk SU Jaworski PILICA 
rynek. Jaworski. — CZELADŹ, Wieczorkowa, Staszica 27, KAZIMIERZ — PORĄBKA, uL Wiejska 13, Leon Mączka. **
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